사상 최대치를 갱신할 전망이다. 아세톤 급등 덕이다.

10년 래 최대 연간 영업이익 전망. 주가 상승 여력 91%

TP를 18만원으로 50% 상향한다. 2020년 EPS에 PER 12배

를 적용했다. NB Latex 경쟁업체 대만 Nantex의 PER 13배

를 참고했다. Nantex는 NB Latex 3위이며, SBR 등을 제조

한다. 분기 매출 1천억원, OPM 15%이며 시총은 7,440억원

이다. 금호석유가 매출액/영업이익이 10배가 높은데, 시총

은 4배 차이에 불과하다. 과도한 저평가다. 금호석유의 고객

사인 니트릴 장갑 글로벌 Top 4 업체의 시총 55조원, PER

66배 또한 높은 Valuation 부여의 근거다. 참고로, Top4의

YTD 주가상승률은 4~16배에 달한다. 약 10년 래 최대 영

업이익을 전망하며, 이를 감안하면 이전 최대치인 2018년

당시 고점 PBR 1.6배를 넘어설 수 있다. TP는 2021년 BPS

기준 PBR 1.6배로, 역사적 비교 관점에서도 적정하다.

mailto:aaaaa@hanafn.com

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 금호석유 2Q20 Review

 2Q20 1Q20 2Q19 % YoY % QoQ 당사전망치 차이 컨센서스 차이

매출액 1,026.2 1,225.5 1,297.2 -20.9  -16.3  993.3  3.3  1,052.4 -2.5

영업이익 120.1 133.1 138.9 -13.5  -9.8  123.4  -2.7  109.0 10.2

세전이익 126.7 139.0 150.5 -15.8  -8.8  129.6  -2.2  109.7 15.5

순이익 99.7 127.6 115.2 -13.5  -21.9  97.4  2.4  90.2 10.5

영업이익률 11.7  10.9  10.7  1.0  0.8  12.4  -0.7  10.4  1.3

세전이익률 12.3  11.3  11.6  0.7  1.0  13.0  -0.7  10.4  1.9

순이익률 9.7  10.4  8.9  0.8  -0.7  9.8  -0.1  8.6  1.1
자료: 하나금융투자

표 2. 금호석유 연간 실적 추정치 변경 내역

  2020F   2021F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 4,314.5 4,303.7  0.3  4,272.4 4,323.4  -1.2

영업이익 638.0 588.5  8.4  729.6 664.4  9.8

세전이익 663.3 613.4  8.1  768.4 702.0  9.5

순이익 529.6 489.7  8.1  583.9 533.4  9.5

영업이익률 14.8  13.7  1.1  17.1  15.4  1.7

세전이익률 15.4  14.3  1.1  18.0  16.2  1.7

순이익률 12.3  11.4  0.9  13.7  12.3  1.3
자료: 하나금융투자

그림 1. 금호석유 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 2. 금호석유 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.5x

0.9x

1.3x

1.7x

2.1x

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

3.0x

6.0x

9.0x

12.0x

15.0x

(50,000)

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

 그림 3. 최근 14번의 실적 발표 중 10번이 컨센서스 상회. 하반기도 서프라이즈 지속될 것

컨센서스를 지속

상회하는 실제 실적

 자료: 하나금융투자

 그림 4. 금호석유의 합성고무 사업부 영업이익/영업이익률 추이

2020년 합성고무 영업이익율은